

RAPPORT FINAL

- ☐ AUCUNE ANOMALIE DETECTEE
- ☐ BENEFICE NET COMPTABLE DE L'EXERCICE = 10 554,39
- ☐ BENEFICE NET COMPTABLE DE L'EXERCICE PRECEDENT= 21 638,21
- ☐ COMPTES SUBSTITUES :
Il n'y a aucun compte substitué activé.

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement	38 753,53	38 753,54	-0,01	0,00	-0,01	0,00
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	79 589,84	70 507,14	9 082,70	0,19	21 759,37	0,48
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	22 000,00		22 000,00	0,46	22 000,00	0,49
. Constructions	198 000,00	32 175,00	165 825,00	3,49	175 725,00	3,88
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	198 467,61	129 553,01	68 914,60	1,45	79 806,38	1,76
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	104 084,25		104 084,25	2,19	130 312,50	2,88
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	180,00		180,00	0,00	180,00	0,00
TOTAL (I)	641 075,23	270 988,69	370 086,54	7,79	429 783,24	9,50
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	5 535,45		5 535,45	0,12	5 465,50	0,12
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 876,38		18 876,38	0,40	15 437,60	0,34
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	37 208,54		37 208,54	0,78	38 552,13	0,85
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	4 313 445,49		4 313 445,49	90,78	4 028 020,68	89,01
Charges constatées d'avance	6 623,73		6 623,73	0,14	8 228,66	0,18
TOTAL (II)	4 381 689,59		4 381 689,59	92,21	4 095 704,57	90,50
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	5 022 764,82	270 988,69	4 751 776,13	100,00	4 525 487,81	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	81 929,91	1,72	60 291,70	1,33
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	10 554,39	0,22	21 638,21	0,48
Situation nette (sous total)	92 484,30	1,95	81 929,91	1,81
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	27 317,77	0,57	44 188,99	0,98
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	119 802,07	2,52	126 118,90	2,79
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	15 015,08	0,32		
TOTAL (II)	15 015,08	0,32		
PROVISIONS				
Provisions pour risques	11 500,00	0,24		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	11 500,00	0,24		
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	331 230,60	6,97	364 804,29	8,06
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 962,27	0,27	8 653,43	0,19
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	18 317,54	0,39	18 004,24	0,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 207 851,90	88,55	3 990 315,95	88,17
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	35 096,67	0,74	17 591,00	0,39
TOTAL (IV)	4 605 458,98	96,92	4 399 368,91	97,21
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 751 776,13	100,00	4 525 487,81	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		287 853,52				279 216,04				8 637		3,09	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		48 485,68				52 661,11				-4 176		-7,92	
- dont ventes de dons en nature		26 341,25				34 156,43				-7 815		-22,87	
- Ventes de prestations de services		153 611,85				172 795,18				-19 184		-11,09	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		58 190,34				24 916,74				33 274		133,54	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		717,97				12 204,89				-11 487		-94,11	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		1 873,99				3 388,21				-1 515		-44,71	
Total des produits d'exploitation (I)		550 733,35				545 182,17				5 551		1,02	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		25 698,89				34 703,64				-9 005		-25,94	
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		193 709,81				181 321,37				12 388		6,83	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		3 461,41				3 260,95				201		6,17	
Salaires et traitements		238 533,54				241 016,85				-2 483		-1,02	
Charges sociales		44 461,07				38 811,29				5 650		14,56	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		35 858,02				47 540,44				-11 682		-24,56	
Dotations aux provisions		11 500,00								11 500		N/S	
Reports en fonds dédiés		15 015,08								15 015		N/S	
Autres charges		2 067,30				2 013,49				54		2,68	
Total des charges d'exploitation (II)		570 305,12				548 668,03				21 637			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-19 571,77				-3 485,86				-16 086		-461,57	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		17 364,99				6 015,77				11 349		188,68	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		17 364,99				6 015,77				11 349		188,68	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées		4 365,81				4 590,28				-225		-4,89	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements													
Total des charges financières (IV)		4 365,81				4 590,28				-225		-4,89	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		12 999,18				1 425,49				11 574		812,21	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-6 572,59	-2 060,37	-4 512	-219,02
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	100,00	100,00		0,00
Sur opérations en capital	18 542,22	24 497,92	-5 955	-24,30
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	18 642,22	24 597,92	-5 955	-24,20
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	1 515,24	899,34	616	68,52
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	1 515,24	899,34	616	68,52
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	17 126,98	23 698,58	-6 572	-27,72
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	586 740,56	575 795,86	10 945	1,90
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	576 186,17	554 157,65	22 029	3,98
EXCEDENT OU DEFICIT	10 554,39	21 638,21	-11 084	-51,21

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature	16 315,83				
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL	16 315,83				
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole	16 315,83				
TOTAL	16 315,83				

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
-------	---------------------------------------------	--	-----------------------------------------------	--

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement	38 753,53	38 753,54	-0,01	0,00	-0,01	0,00
203000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - FRAIS DE RECHERCHE	38 753,53		38 753,53	0,82	38 753,53	0,86
280300 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		38 753,54	-38 753,54	-0,81	-38 753,54	-0,85
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	79 589,84	70 507,14	9 082,70	0,19	21 759,37	0,48
205000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS ET	79 589,84		79 589,84	1,67	79 589,84	1,76
280500 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		70 507,14	-70 507,14	-1,47	-57 830,47	-1,27
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	22 000,00		22 000,00	0,46	22 000,00	0,49
211550 TERRAINS BATIS	22 000,00		22 000,00	0,46	22 000,00	0,49
. Constructions	198 000,00	32 175,00	165 825,00	3,49	175 725,00	3,88
213000 BATIMENTS	198 000,00		198 000,00	4,17	198 000,00	4,38
281300 AMORT. BATIMENTS		19 800,00	-19 800,00	-0,41	-9 900,00	-0,21
281315 AMORTISSEMENTS INVESTISSEMENTS 2021 A?? ACHAT L		12 375,00	-12 375,00	-0,25	-12 375,00	-0,26
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	198 467,61	129 553,01	68 914,60	1,45	79 806,38	1,76
218100 AMENAGEMENTS INSTALLATIONS DIV	68 670,54		68 670,54	1,45	66 929,97	1,48
218200 IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIEL DE TRANS	49 000,00		49 000,00	1,03	49 000,00	1,08
218300 IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIEL DE BUREA	77 019,83		77 019,83	1,62	76 370,83	1,69
218400 FAUTEUILS DE BUREAU - COLLECTIVITE SERVICE	3 777,24		3 777,24	0,08	3 777,24	0,08
281810 AMORTISSEMENTS INVESTISSEMENTS 2021 A?? TRAVAU		9 786,16	-9 786,16	-0,20	-6 225,14	-0,13
281820 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE TRANSPORT		42 319,44	-42 319,44	-0,88	-36 466,10	-0,80
281830 AMORTISSEMENTS DU MATERIEL DE BUREAU ET MATER		75 936,51	-75 936,51	-1,59	-72 824,97	-1,60
281840 AMORT MOBILIER		1 510,90	-1 510,90	-0,02	-755,45	-0,01
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	104 084,25		104 084,25	2,19	130 312,50	2,88
261100 TITRES DE PARTICIPATION - ACTIONS	104 084,25		104 084,25	2,19	130 312,50	2,88
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	180,00		180,00	0,00	180,00	0,00
275100 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	180,00		180,00	0,00	180,00	0,00
TOTAL (I)	641 075,23	270 988,69	370 086,54	7,79	429 783,24	9,50
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
322510 STOCK EUSKOKART / EUSKOPAY	5 535,45		5 535,45	0,12	5 465,50	0,12
322512 STOCK FOURN ADMINISTRATIVES	618,50		618,50	0,01	459,50	0,01
322512 STOCK FOURN ADMINISTRATIVES	4 916,95		4 916,95	0,10	5 006,00	0,11
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 876,38		18 876,38	0,40	15 437,60	0,34
411100 CLIENTS - VENTES DE BIENS OU DE PRESTATIONS DE SE	18 876,38		18 876,38	0,40	15 437,60	0,34
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	37 208,54		37 208,54	0,78	38 552,13	0,85
463309 FACTURATION EUSKO BILLETS	1 578,00		1 578,00	0,03	4 496,00	0,10
463409 FACTURATION EUSKO NUMERIQUES	13 395,04		13 395,04	0,28	17 293,18	0,38
467200 OFFICE NOTARIAL					262,95	0,01

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---------------------------------------------	-----------------------------------------------

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
468700 PRODUITS A RECEVOIR	22 235,50		22 235,50	0,47	16 500,00	0,36
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	4 313 445,49		4 313 445,49	90,78	4 028 020,68	89,01
512100 CREDIT COOPERATIF - GESTION	77 841,99		77 841,99	1,64	152 114,54	3,36
512500 CREDIT COOPERATIF - LIVRET A	76 617,06		76 617,06	1,61	4 069,41	0,09
512800 EUSKAL MONETA - NUMERIQUE	108 623,64		108 623,64	2,29	61 538,47	1,36
517000 COMPTES BANCAIRES DEDIES MLC	4 037 952,17		4 037 952,17	84,98	3 806 639,66	84,12
518800 INTERETS COURUS A RECEVOIR	6 412,58		6 412,58	0,13	400,00	0,01
531000 CAISSE EN EUROS (?)	793,05		793,05	0,02	1 198,60	0,03
532000 CAISSE EN EUSKO	5 205,00		5 205,00	0,11	2 060,00	0,05
Charges constatées d'avance	6 623,73		6 623,73	0,14	8 228,66	0,18
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 623,73		6 623,73	0,14	8 228,66	0,18
TOTAL (II)	4 381 689,59		4 381 689,59	92,21	4 095 704,57	90,50
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	5 022 764,82	270 988,69	4 751 776,13	100,00	4 525 487,81	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	81 929,91	1,72	60 291,70	1,33
106880 RESERVES DIVERSES	81 929,91	1,72	60 291,70	1,33
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	10 554,39	0,22	21 638,21	0,48
Situation nette (sous total)	92 484,30	1,95	81 929,91	1,81
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	27 317,77	0,57	44 188,99	0,98
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	236 217,98	4,97	234 546,98	5,18
139000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	-208 900,21	-4,39	-190 357,99	-4,20
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	119 802,07	2,52	126 118,90	2,79
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	15 015,08	0,32		
194000 FONDS DEDIES	15 015,08	0,32		
TOTAL (II)	15 015,08	0,32		
PROVISIONS				
Provisions pour risques	11 500,00	0,24		
151000 PROVISIONS POUR LITIGES	11 500,00	0,24		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	11 500,00	0,24		
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	331 230,60	6,97	364 804,29	8,06
164050 PRET CREDIT COOPERATIF LOCAUX	246 250,12	5,18	259 568,63	5,74
164100 PRET AQUITAINE ACTIVE			6 000,00	0,13
164150 PRET FRANCE ACTIVE	84 772,16	1,78	99 000,00	2,19
168840 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	208,32	0,00	235,66	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 962,27	0,27	8 653,43	0,19
401000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	7 485,05	0,16	5 072,05	0,11
408100 FRS FACTURES NON PARVENUES	5 477,22	0,12	3 581,38	0,08
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	18 317,54	0,39	18 004,24	0,40
428200 PERSONNEL CONGES A PAYER	6 070,64	0,13	6 698,32	0,15
431000 SECURITE SOCIALE	6 119,47	0,13	5 495,00	0,12
437200 ARRCO	1 380,04	0,03	1 243,58	0,03
437400 .. CAISSE DE PREVOYANCE	1 020,99	0,02	879,20	0,02
437410 CAISSES DE MUTUELLES	430,74	0,01	364,64	0,01
438200 PERSONNEL CHGES S/CONGES PAYES	1 948,23	0,04	2 058,50	0,05
442100 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVRABLES SUR DES TIERS	338,19	0,01	255,76	0,01
448600 ETAT CHARGES A PAYER	1 009,24	0,02	1 009,24	0,02
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 207 851,90	88,55	3 990 315,95	88,17
463300 EUSKO BILLETS EN CIRCULATION	518 999,00	10,92	510 385,00	11,28
463400 EUSKO NUMERIQUES EN CIRCULATION	3 647 081,32	76,75	3 451 579,37	76,27

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
467000 AUTRES COMPTES DEBITEURS OU CREDITEURS	12 836,99	0,27	36,52	0,00
467100 BENEFICIAIRES 3%	28 934,59	0,61	28 315,06	0,63
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	35 096,67	0,74	17 591,00	0,39
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	35 096,67	0,74	17 591,00	0,39
TOTAL (IV)	4 605 458,98	96,92	4 399 368,91	97,21
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 751 776,13	100,00	4 525 487,81	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		287 853,52				279 216,04				8 637		3,09	
756100 COTISATIONS PARTICULIERS		98 191,30				92 645,00				5 546		5,99	
756200 COTISATIONS ENTREPRISES		131 116,50				130 237,25				879		0,67	
756300 COTISATIONS ASSOCIATIONS		19 265,00				18 153,00				1 112		6,13	
756400 COTISATIONS COLLECTIVITES ET OFFICES DE TOURISME		39 280,72				38 180,79				1 100		2,88	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		48 485,68				52 661,11				-4 176		-7,92	
707000 VENTES CARTES		50,00				85,00				-35		-41,17	
707100 VENTES DE MARCHANDISES - PUB - LOGO		20 024,06				16 870,00				3 154		18,70	
707200 RECETTES BAR/RESTO EVENEMENTS		2 070,37				1 549,68				521		33,63	
707300 RECETTES EUSKO EGUNA		26 341,25				34 156,43				-7 815		-22,87	
- dont ventes de dons en nature		26 341,25				34 156,43				-7 815		-22,87	
707300 RECETTES EUSKO EGUNA		26 341,25				34 156,43				-7 815		-22,87	
- Ventes de prestations de services		153 611,85				172 795,18				-19 184		-11,09	
705000 VENTES D'ETUDES		8 173,50				9 792,50				-1 619		-16,52	
706000 VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICES		13 087,51				34 459,20				-21 372		-62,01	
708100 DONS 3% RECUS		18 513,21				18 125,74				388		2,14	
708300 LOCATIONS DIVERSES		15 000,00				16 380,00				-1 380		-8,41	
708800 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (CESSIONS D'APPROVISIONNEMENTS)		361,36				152,19				209		137,50	
708900 COMMISSION 5%		98 476,27				93 885,55				4 591		4,89	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		58 190,34				24 916,74				33 274		133,54	
740001 SUBVENTIONS DIVERSES		37 000,00								37 000		N/S	
741200 SERVICE CIVIQUE - TUTORAT		2 023,34				1 840,00				183		9,95	
741300 DRDJSCS - ALPC - FDVA		500,00				500,00						0,00	
742000 COLLECTIVITES PUBLIQUES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS						20,00				-20		-100,00	
742100 SUBVENTIONS DE LA REGION						6 000,00				-6 000		-100,00	
742600 SUBVENTIONS DE L'ASP						556,74				-556		-100,00	
742700 SUBVENTIONS D'AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS		18 667,00				16 000,00				2 667		16,67	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		717,97				12 204,89				-11 487		-94,11	
791200 PRISE EN CHARGE ASSURANCE						175,00				-175		-100,00	
791400 TRANSFERT CHARGES DE PERSONNEL		717,97				12 029,89				-11 312		-94,03	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		1 873,99				3 388,21				-1 515		-44,71	
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		593,99				1 138,21				-545		-47,88	
758100 DONS RECUS		1 280,00				2 250,00				-970		-43,10	
Total des produits d'exploitation (I)		550 733,35				545 182,17				5 551		1,02	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		25 698,89				34 703,64				-9 005		-25,94	
607100 ACHATS DE MARCHANDISES (OU GROUPE) A		2 238,69								2 238		N/S	
607200 ACHATS REVENTE POUR EVENEMENTS		2 923,44				266,00				2 657		998,87	
607300 DEPENSES EUSKO EGUNA		20 536,76				34 437,64				-13 901		-40,36	
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		193 709,81				181 321,37				12 388		6,83	
602100 ACHATS STOCKES - CARTES EUSKOK		408,00				240,00				168		70,00	
602110 ACHATS/ IMPRESSIONS BILLETS		1 038,00				86,50				952		N/S	
602120 ACHATS STOCKES / FOURN ADMIN		950,40								950		N/S	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
603210 VAR STOCK EUSKOKART / EUSKOPAY	-159,00	203,50	-362	-178,32
603212 VAR STOCK FOURN ADMIN	89,05	675,75	-586	-86,80
606100 ELECTRICITE - EAU - GAZ	2 003,91	1 778,73	225	12,65
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	884,74	692,18	192	27,75
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 067,76	1 364,21	-297	-21,76
608100 DONS 3% VERSES	76 706,37	72 486,12	4 220	5,82
611100 HEBERGEMENT INFORMATIQUE	4 149,30	3 909,39	240	6,14
614000 CHARGES DE COPROPRIETE	4 718,73	2 668,20	2 050	76,84
615200 ENTRETIEN S/BIENS IMMOBILIERS	2 599,17	1 776,05	823	46,34
615500 ENTRETIEN S/BIENS MOBILIERS	3 914,39	1 483,29	2 431	163,92
616001 ASSURANCES - GIZART.MONETA	162,00		162	N/S
616100 ASSURANCE MULTIRISQUES	2 259,04	2 142,21	117	5,46
616110 ASSURANCE VEHICULES	3 082,17	2 981,18	101	3,39
618100 DOCUMENTATION GENERALE	198,10	120,00	78	65,00
618500 FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES		240,00	-240	-100,00
618600 FRAIS DE FORMATION	2 203,00	2 543,72	-340	-13,36
621000 SERVICES EXTERIEURS	3 684,00	2 172,03	1 512	69,61
621001 PERSONNEL EXT - GIZART. MONETA	10 000,00		10 000	N/S
622600 HONORAIRES	12 420,00	34 666,25	-22 246	-64,16
622601 HONOS - GIZART. MONETA	9 600,00		9 600	N/S
622610 HONORAIRES SOCIAL	7 093,64	7 032,10	61	0,87
622630 HONORAIRES COMPTABLES	7 681,60	7 669,42	12	0,16
622640 HONORAIRES TRADUCTIONS	886,80	2 400,52	-1 514	-63,07
623800 PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES - DIVERS (POURBO)	7 930,20	9 329,79	-1 399	-14,99
625001 NOTE DE FRAIS - GIZART. MONETA	2 222,92		2 222	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	8 763,07	9 547,97	-784	-8,20
625700 RECEPTIONS	1 257,01	1 362,94	-105	-7,70
626100 FRAIS POSTAUX	473,47	607,13	-134	-22,07
626200 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	1 819,97	1 968,10	-149	-7,56
627800 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVICES	8 526,00	8 238,09	288	3,50
628100 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...)	5 076,00	936,00	4 140	442,31
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 461,41	3 260,95	201	6,17
633300 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATION PROFESSIONNEL	1 499,41	1 358,95	141	10,38
635120 TAXES FONCIERES	1 962,00	1 902,00	60	3,15
Salaires et traitements	238 533,54	241 016,85	-2 483	-1,02
641100 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	233 495,56	238 145,83	-4 650	-1,94
641200 CONGES PAYES	81,14	-1 010,96	1 091	108,02
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	704,45	721,28	-17	-2,35
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 252,39	3 160,70	1 092	34,56
Charges sociales	44 461,07	38 811,29	5 650	14,56
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	19 112,95	14 597,88	4 515	30,93
645200 CONGES PAYES	-110,27	62,77	-172	-277,41
645320 COTISATIONS RETRAITES ARRCO	6 366,22	5 593,39	773	13,82
645330 COTISATIONS PREVOYANCES	6 135,99	5 713,54	422	7,39
645400 COTISATIONS AUX ASSEDIC	10 044,18	10 032,51	12	0,12
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 512,00	1 411,20	101	7,16
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 400,00	1 400,00		0,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	35 858,02	47 540,44	-11 682	-24,56
681110 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS INCORPOR	12 676,67	15 943,34	-3 267	-20,48
681120 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS CORPORE	23 181,35	31 597,10	-8 416	-26,63
Dotations aux provisions	11 500,00		11 500	N/S
681500 DOT. PROVISIONS D'EXPLOITATION	11 500,00		11 500	N/S
Reports en fonds dédiés	15 015,08		15 015	N/S
689500 REPORT EN FONDS DEDIES	15 015,08		15 015	N/S
Autres charges	2 067,30	2 013,49	54	2,68
652000 PRESTATION SERVICE CIVIQUE	2 067,30	1 796,63	271	15,09
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE		216,86	-216	-100,00
Total des charges d'exploitation (II)	570 305,12	548 668,03	21 637	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-19 571,77	-3 485,86	-16 086	-461,57
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	17 364,99	6 015,77	11 349	188,68
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	17 364,99	6 015,77	11 349	188,68
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	17 364,99	6 015,77	11 349	188,68
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	4 365,81	4 590,28	-225	-4,89
661160 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 365,81	4 590,28	-225	-4,89
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	4 365,81	4 590,28	-225	-4,89
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	12 999,18	1 425,49	11 574	812,21
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-6 572,59	-2 060,37	-4 512	-219,02
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	100,00	100,00		0,00
772000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EXERCICES ANTERIEURS (EN COURS	100,00	100,00		0,00
Sur opérations en capital	18 542,22	24 497,92	-5 955	-24,30
777000 Q/P SUBVENT VIREE AU RESULTAT	18 542,22	24 497,92	-5 955	-24,30
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	18 642,22	24 597,92	-5 955	-24,20
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	1 515,24	899,34	616	68,52
671300 DON A ASSOCIATION BENEFICIAIRE VIA CREDIT COOP	750,00	645,83	105	16,28
672000 CHARGES SUR EX ANTERIEURS	765,24	253,51	512	202,37
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	1 515,24	899,34	616	68,52
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	17 126,98	23 698,58	-6 572	-27,72
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	586 740,56	575 795,86	10 945	1,90
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	576 186,17	554 157,65	22 029	3,98
EXCEDENT OU DEFICIT	10 554,39	21 638,21	-11 084	-51,21
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
PRODUITS :				
Dons en nature	16 315,83			
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	16 315,83			
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	16 315,83			
TOTAL	16 315,83			